
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 261,487.50 261,487.50 261,487.50 118,906.49 0.00 0.003,506,675.00 87,746.66 3,418,928.34

00 - Sin Subprograma 0.00 261,487.50 261,487.50 261,487.50 118,906.49 0.00 0.003,506,675.00 87,746.66 3,418,928.34

000 - Sin Proyecto 0.00 261,487.50 261,487.50 261,487.50 118,906.49 0.00 0.003,506,675.00 87,746.66 3,418,928.34

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 132,697.00 132,697.00 132,697.00 15,020.64 0.00 0.001,736,000.00 55,000.00 1,681,000.00

000 - Sin Obra 0.00 132,697.00 132,697.00 132,697.00 15,020.64 0.00 0.001,736,000.00 55,000.00 1,681,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,576,000.00 0.00 1,576,000.00 0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 6,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 DIETAS 975,000.00 0.00 975,000.00 0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 DIETAS 601,000.00 0.00 601,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 90,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,140.37 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,140.37 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 VIÁTICOS AL 
EXTERIOR

90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 35,000.00 95,000.00 0.00 17,697.00 17,697.00 17,697.00 880.27 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 3,322.00 3,322.00 3,322.00 0.00 128.55 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

60,000.00 15,000.00 75,000.00 0.00 14,375.00 14,375.00 14,375.00 0.00 751.72 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 69,990.50 69,990.50 69,990.50 44,919.18 0.00 0.00947,475.00 32,746.66 914,728.34

000 - Sin Obra 0.00 69,990.50 69,990.50 69,990.50 44,919.18 0.00 0.00947,475.00 32,746.66 914,728.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

867,475.00 22,746.66 844,728.34 0.00 61,962.50 61,962.50 61,962.50 39,215.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 743,550.00 0.00 743,550.00 0.00 61,962.50 61,962.50 61,962.50 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 61,962.50 22,746.66 39,215.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,215.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 61,962.50 0.00 61,962.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 10,000.00 70,000.00 0.00 8,028.00 8,028.00 8,028.00 5,703.34 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

40,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 8,028.00 8,028.00 8,028.00 0.00 5,228.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 475.34 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 0.00 0.00284,200.00 0.00 284,200.00

000 - Sin Obra 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 0.00 0.00284,200.00 0.00 284,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

284,200.00 0.00 284,200.00 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 243,600.00 0.00 243,600.00 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 20,300.00 0.00 20,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 20,300.00 0.00 20,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Gerencia Municipal 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,666.67 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,666.67 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166.67 0.00 0.00

006 - Auditoria Municipal 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 211,263.67 211,263.67 211,263.67 324,532.91 0.00 0.003,590,547.51 27,741.18 3,618,288.69

00 - Sin Subprograma 0.00 211,263.67 211,263.67 211,263.67 324,532.91 0.00 0.003,590,547.51 27,741.18 3,618,288.69

000 - Sin Proyecto 0.00 211,263.67 211,263.67 211,263.67 324,532.91 0.00 0.003,590,547.51 27,741.18 3,618,288.69

001 - Administracion 
Presupuestaria

0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 14,663.76 0.00 0.00205,292.64 0.00 205,292.64

000 - Sin Obra 0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 14,663.76 0.00 0.00205,292.64 0.00 205,292.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,292.64 0.00 205,292.64 0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 14,663.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 175,965.12 0.00 175,965.12 0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 14,663.76 0.00 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,663.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 14,663.76 0.00 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Catastral

0.00 23,163.76 23,163.76 23,163.76 27,538.76 0.00 0.00324,292.64 7,013.92 317,278.72

000 - Sin Obra 0.00 23,163.76 23,163.76 23,163.76 27,538.76 0.00 0.00324,292.64 7,013.92 317,278.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

324,292.64 7,013.92 317,278.72 0.00 23,163.76 23,163.76 23,163.76 27,538.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 277,965.12 7,013.92 270,951.20 0.00 23,163.76 23,163.76 23,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 23,163.76 0.00 23,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,163.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 23,163.76 0.00 23,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,375.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Contable

0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 14,663.76 0.00 0.00205,292.64 0.00 205,292.64

000 - Sin Obra 0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 14,663.76 0.00 0.00205,292.64 0.00 205,292.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,292.64 0.00 205,292.64 0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 14,663.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 175,965.12 0.00 175,965.12 0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 14,663.76 0.00 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,663.76 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 14,663.76 0.00 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

0.00 30,590.02 30,590.02 30,590.02 26,151.62 0.00 0.00436,047.64 9,718.52 426,329.12

000 - Sin Obra 0.00 30,590.02 30,590.02 30,590.02 26,151.62 0.00 0.00436,047.64 9,718.52 426,329.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

436,047.64 9,718.52 426,329.12 0.00 30,590.02 30,590.02 30,590.02 26,151.62 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 373,755.12 9,718.52 364,036.60 0.00 30,590.02 30,590.02 30,590.02 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 31,146.26 0.00 31,146.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,151.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 31,146.26 0.00 31,146.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Tesoreria Municipal 0.00 128,182.37 128,182.37 128,182.37 241,515.01 0.00 0.002,419,621.95 44,473.62 2,464,095.57

000 - Sin Obra 0.00 128,182.37 128,182.37 128,182.37 241,515.01 0.00 0.002,419,621.95 44,473.62 2,464,095.57

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

997,969.62 62,586.97 1,060,556.59 0.00 30,225.33 30,225.33 30,225.33 5,222.18 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 403,104.00 578.97 403,682.97 0.00 33,592.00 33,592.00 33,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 33,592.00 33,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 33,592.00 0.00 33,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178.35 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 COMPLEMENTOS 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 -3,366.67 -3,366.67 -3,366.67 0.00 5,030.69 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 BENEFICIOS 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 BENEFICIOS 392,681.62 95,600.00 488,281.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13.14 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

933,161.05 35,163.67 968,324.72 0.00 40,292.54 40,292.54 40,292.54 167,687.70 0.00 0.00

21100 11-001-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 150,000.00 9,000.00 141,000.00 0.00 17,289.65 17,289.65 17,289.65 0.00 88,508.54 0.00 0.00

21100 15-013-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 180,000.00 95,063.92 84,936.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 AGUA 10,000.00 2,600.00 12,600.00 0.00 826.00 826.00 826.00 0.00 1,162.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 818.85 818.85 818.85 0.00 5,816.99 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 381.36 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 TELEFONÍA CELULAR 15,000.00 4,600.00 19,600.00 0.00 2,363.34 2,363.34 2,363.34 0.00 2,501.72 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 TELEFONÍA CELULAR 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21490 11-001-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
BÁSICOS

10,000.00 2,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,782.00 0.00 0.00

21490 15-013-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
BÁSICOS

30,000.00 12,083.73 17,916.27 0.00 889.00 889.00 889.00 0.00 381.48 0.00 0.00

22260 11-001-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

60,000.00 10,846.66 70,846.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,935.85 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y 
LOCALES

50,000.00 13,300.00 63,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,087.50 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y 
LOCALES

0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 1,095.00 1,095.00 1,095.00 0.00 1,705.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS 
DE TRANSPORTE

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,471.00 0.00 0.00
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23200 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS 
DE TRANSPORTE

120,000.00 59,570.74 179,570.74 0.00 7,412.99 7,412.99 7,412.99 0.00 11,090.35 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

25,161.05 0.00 25,161.05 0.00 1,220.00 1,220.00 1,220.00 0.00 4,266.05 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 SERVICIOS 
JURÍDICOS

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 SERVICIOS 
JURÍDICOS

8,000.00 6,000.00 14,000.00 0.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
TÉCNICOS 
PROFESIONALES

20,000.00 10,200.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,420.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 PRIMAS Y GASTOS DE 
SEGURO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 -14,402.51 -14,402.51 -14,402.51 0.00 22,555.46 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 COMISIONES Y 
GASTOS BANCARIOS

20,000.00 9,563.92 29,563.92 0.00 2,803.89 2,803.89 2,803.89 0.00 1,692.93 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,660.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

15,000.00 3,058.00 11,942.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,387.21 3,387.21 3,387.21 0.00 66.93 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332.16 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44.42 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

30,000.00 28,058.00 58,058.00 0.00 7,689.12 7,689.12 7,689.12 0.00 3,525.96 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO

25,000.00 4,970.00 20,030.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

369,491.28 15,916.27 353,575.01 0.00 50,854.50 50,854.50 50,854.50 61,163.19 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 16,622.00 16,622.00 16,622.00 0.00 4,428.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

120,000.00 2,916.27 117,083.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 INSECTICIDAS, 
FUMIGANTES Y 
OTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 GASOLINA 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 3,280.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 DIESEL 131,491.28 0.00 131,491.28 0.00 21,650.00 21,650.00 21,650.00 0.00 37,316.22 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

35,000.00 5,000.00 30,000.00 0.00 8,182.50 8,182.50 8,182.50 0.00 6,201.40 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 UTILES DE 
ESCRITORIO, 
OFICINA Y 
ENSEÑANZA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 0.00 8,137.57 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 UTENSILIOS DE 
COCINA Y COMEDOR

8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

119,000.00 37,360.75 81,639.25 0.00 6,810.00 6,810.00 6,810.00 7,441.94 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS

35,000.00 30,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,270.50 3,270.50 3,270.50 0.00 2,669.50 0.00 0.00
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51310 11-001-01 10 1 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO

24,000.00 8,000.00 16,000.00 0.00 1,539.50 1,539.50 1,539.50 0.00 2,972.44 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 1 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO

40,000.00 639.25 40,639.25 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 17,874.42 0.00 0.00337,330.00 421.80 336,908.20

00 - Sin SubPrograma 0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 17,874.42 0.00 0.00337,330.00 421.80 336,908.20

000 - Sin Proyecto 0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 17,874.42 0.00 0.00337,330.00 421.80 336,908.20

001 - Seguridad 
Municipal 

0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 17,874.42 0.00 0.00337,330.00 421.80 336,908.20

000 - Sin Obra 0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 17,874.42 0.00 0.00337,330.00 421.80 336,908.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

337,330.00 421.80 336,908.20 0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 17,874.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 289,140.00 421.80 288,718.20 0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 24,095.00 0.00 24,095.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,874.42 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 24,095.00 0.00 24,095.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 43,778.76 43,778.76 43,778.76 64,558.35 0.00 0.00719,260.00 25,654.29 744,914.29

00 - Sin SubPrograma 0.00 43,778.76 43,778.76 43,778.76 64,558.35 0.00 0.00719,260.00 25,654.29 744,914.29

000 - Sin Proyecto 0.00 43,778.76 43,778.76 43,778.76 64,558.35 0.00 0.00719,260.00 25,654.29 744,914.29

001 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 25,233.76 25,233.76 25,233.76 38,250.87 0.00 0.00405,292.64 72,229.17 477,521.81

000 - Sin Obra 0.00 25,233.76 25,233.76 25,233.76 38,250.87 0.00 0.00405,292.64 72,229.17 477,521.81

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

345,292.64 2,229.17 347,521.81 0.00 24,663.76 24,663.76 24,663.76 26,837.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 295,965.12 2,229.17 298,194.29 0.00 24,663.76 24,663.76 24,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 24,663.76 0.00 24,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,663.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 24,663.76 0.00 24,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,173.49 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 70,000.00 130,000.00 0.00 570.00 570.00 570.00 11,413.62 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272.27 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

50,000.00 70,000.00 120,000.00 0.00 570.00 570.00 570.00 0.00 11,141.35 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 18,545.00 18,545.00 18,545.00 26,307.48 0.00 0.00313,967.36 46,574.88 267,392.48

000 - Sin Obra 0.00 18,545.00 18,545.00 18,545.00 26,307.48 0.00 0.00313,967.36 46,574.88 267,392.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

313,967.36 46,574.88 267,392.48 0.00 18,545.00 18,545.00 18,545.00 26,307.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 SUELDOS BÁSICOS 269,114.88 46,574.88 222,540.00 0.00 18,545.00 18,545.00 18,545.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 DECIMOTERCER MES 22,426.24 0.00 22,426.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,426.24 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 DECIMOCUARTO MES 22,426.24 0.00 22,426.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,881.24 0.00 0.00
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06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 69,230.26 69,230.26 69,230.26 58,165.81 0.00 0.00774,483.64 34,772.99 809,256.63

00 - Sin Subprograma 0.00 69,230.26 69,230.26 69,230.26 58,165.81 0.00 0.00774,483.64 34,772.99 809,256.63

000 - Sin Proyecto 0.00 69,230.26 69,230.26 69,230.26 58,165.81 0.00 0.00774,483.64 34,772.99 809,256.63

001 - Aseo Urbano 0.00 7,374.38 7,374.38 7,374.38 7,374.38 0.00 0.00103,241.32 0.00 103,241.32

000 - Sin Obra 0.00 7,374.38 7,374.38 7,374.38 7,374.38 0.00 0.00103,241.32 0.00 103,241.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

103,241.32 0.00 103,241.32 0.00 7,374.38 7,374.38 7,374.38 7,374.38 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 SUELDOS BÁSICOS 88,492.56 0.00 88,492.56 0.00 7,374.38 7,374.38 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 DECIMOTERCER MES 7,374.38 0.00 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,374.38 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 DECIMOCUARTO MES 7,374.38 0.00 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mercados y Abastos 0.00 41,748.88 41,748.88 41,748.88 25,654.43 0.00 0.00432,484.32 34,772.99 467,257.31

000 - Sin Obra 0.00 41,748.88 41,748.88 41,748.88 25,654.43 0.00 0.00432,484.32 34,772.99 467,257.31

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

304,484.32 9,772.99 314,257.31 0.00 21,748.88 21,748.88 21,748.88 20,654.43 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 SUELDOS BÁSICOS 260,986.56 9,772.99 270,759.55 0.00 21,748.88 21,748.88 21,748.88 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 DECIMOTERCER MES 21,748.88 0.00 21,748.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,654.43 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 DECIMOCUARTO MES 21,748.88 0.00 21,748.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

128,000.00 25,000.00 153,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 5,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y 
LOCALES

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y 
LOCALES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Rastro Publico 0.00 6,822.62 6,822.62 6,822.62 6,822.62 0.00 0.0095,516.68 0.00 95,516.68

000 - Sin Obra 0.00 6,822.62 6,822.62 6,822.62 6,822.62 0.00 0.0095,516.68 0.00 95,516.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

95,516.68 0.00 95,516.68 0.00 6,822.62 6,822.62 6,822.62 6,822.62 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 SUELDOS BÁSICOS 81,871.44 0.00 81,871.44 0.00 6,822.62 6,822.62 6,822.62 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 DECIMOTERCER MES 6,822.62 0.00 6,822.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,822.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 DECIMOCUARTO MES 6,822.62 0.00 6,822.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Cementerio 
Municipal

0.00 13,284.38 13,284.38 13,284.38 18,314.38 0.00 0.00143,241.32 0.00 143,241.32

000 - Sin Obra 0.00 13,284.38 13,284.38 13,284.38 18,314.38 0.00 0.00143,241.32 0.00 143,241.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

103,241.32 0.00 103,241.32 0.00 7,374.38 7,374.38 7,374.38 7,374.38 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 SUELDOS BÁSICOS 88,492.56 0.00 88,492.56 0.00 7,374.38 7,374.38 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 DECIMOTERCER MES 7,374.38 0.00 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,374.38 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 DECIMOCUARTO MES 7,374.38 0.00 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 5,910.00 5,910.00 5,910.00 10,940.00 0.00 0.00
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23100 15-013-01 10 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y 
LOCALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 5,910.00 5,910.00 5,910.00 0.00 10,940.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 50,700.00 50,700.00 50,700.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 549,300.00 50,700.00

02 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Area Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51210 11-001-01 10 7 BECAS 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Area Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51210 11-001-01 10 7 BECAS 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SALUD 0.00 50,700.00 50,700.00 50,700.00 0.00 0.00 0.000.00 50,700.00 50,700.00

000 - Sin Proyecto 0.00 50,700.00 50,700.00 50,700.00 0.00 0.00 0.000.00 50,700.00 50,700.00

003 - Limpieza y 
Elaboración de Losa 
en el Crematorio 
Municipal

0.00 50,700.00 50,700.00 50,700.00 0.00 0.00 0.000.00 50,700.00 50,700.00

000 - Sin Obra 0.00 50,700.00 50,700.00 50,700.00 0.00 0.00 0.000.00 50,700.00 50,700.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 50,700.00 50,700.00 0.00 50,700.00 50,700.00 50,700.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 6 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 50,700.00 50,700.00 0.00 50,700.00 50,700.00 50,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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9,528,296.15 549,300.00 8,978,996.15 0.00 660,498.95 660,498.95 660,498.95 0.00 584,037.98 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2016
Fecha Final: 31/12/2016
Ejercicio: 2016
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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